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RECEITAS

SALDO

(a-c)
Até o Período 

(c)

no Período

(b)

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO

ATUALIZADA

 (a)

PREVISÃO

INICIAL
%

(b/a)

%

(c/a)

R$ 1,00RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

 35.200.000,00  5.939.726,51  10.552.516,11 16,87  29,98  24.647.483,89 35.200.000,00

    RECEITAS CORRENTES

 34.760.000,00  5.051.077,80  9.663.769,40 14,53  27,80  25.096.230,60 34.760.000,00

      RECEITA TRIBUTÁRIA

 4.075.800,00  480.067,29  975.085,17 11,78  23,92  3.100.714,83 4.075.800,00

        Impostos

 3.875.800,00  465.535,39  931.484,84 12,01  24,03  2.944.315,16 3.875.800,00

          IPTU

 300.000,00  0,00  393,49 0,00  0,13  299.606,51 300.000,00

          ITBI

 1.097.000,00  84.203,23  185.666,37 7,68  16,92  911.333,63 1.097.000,00

          ISS

 2.198.800,00  323.488,53  677.556,99 14,71  30,81  1.521.243,01 2.198.800,00

          Outros Impostos

 280.000,00  57.843,63  67.867,99 20,66  24,24  212.132,01 280.000,00

        Taxas

 184.000,00  10.496,94  35.681,87 5,70  19,39  148.318,13 184.000,00

        Contribuição de Melhoria

 16.000,00  4.034,96  7.918,46 25,22  49,49  8.081,54 16.000,00

      RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

 93.000,00  10.955,43  10.955,43 11,78  11,78  82.044,57 93.000,00

        Contribuições Sociais

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública

 93.000,00  10.955,43  10.955,43 11,78  11,78  82.044,57 93.000,00

      RECEITA PATRIMONIAL

 240.000,00  37.988,21  61.577,65 15,83  25,66  178.422,35 240.000,00

        Receitas Imobiliárias

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas de Valores Mobiliários

 235.000,00  37.988,21  61.577,65 16,17  26,20  173.422,35 235.000,00

        Receita de Concessões e Permissões

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Compensações Financeiras

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em 

Áreas de Domínio Público

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Cessão de Direitos

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Patrimoniais

 5.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  5.000,00 5.000,00

      RECEITA AGROPECUÁRIA

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Produção Vegetal

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Produção Animal e Derivados

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Agropecuárias

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA INDUSTRIAL

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria Extrativa Mineral

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria de Transformação

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receita da Indústria de Construção

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas Industriais

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA DE SERVIÇOS

 14.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  14.000,00 14.000,00

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

 30.039.200,00  4.485.644,46  8.538.879,05 14,93  28,43  21.500.320,95 30.039.200,00

        Transferências Intergovernamentais

 29.636.200,00  4.485.644,46  8.538.879,05 15,14  28,81  21.097.320,95 29.636.200,00

        Transferências de Instituições Privadas

 50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  50.000,00 50.000,00

        Transferências do Exterior

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Convênios

 353.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  353.000,00 353.000,00

        Transferências para o Combate à Fome

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES

 298.000,00  36.422,41  77.272,10 12,22  25,93  220.727,90 298.000,00

        Multas e Juros de Mora

 90.000,00  9.583,92  20.824,90 10,65  23,14  69.175,10 90.000,00

        Indenizações e Restituições

 28.000,00  559,54  888,26 2,00  3,17  27.111,74 28.000,00

        Receita da Dívida Ativa

 160.000,00  26.278,95  55.558,94 16,42  34,72  104.441,06 160.000,00

        Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de 

Déficit Atuarial do RPPS

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas Correntes Diversas

 20.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  20.000,00 20.000,00

    RECEITAS DE CAPITAL

 440.000,00  888.648,71  888.746,71 201,97  201,99 -448.746,71 440.000,00

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito Internas

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito Externas

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      ALIENAÇÃO DE BENS

 10.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.000,00 10.000,00

        Alienação de Bens Móveis

 10.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  10.000,00 10.000,00

        Alienação de Bens Imóveis

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

 380.000,00  888.648,71  888.648,71 233,85  233,85 -508.648,71 380.000,00

        Transferências Intergovernamentais

 50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  50.000,00 50.000,00

        Transferências de Instituições Privadas

 50.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  50.000,00 50.000,00

        Transferências do Exterior

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Outras Instit. Públicas

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Convênios

 280.000,00  888.648,71  888.648,71 317,37  317,37 -608.648,71 280.000,00

        Transferências para o Combate à Fome

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

 50.000,00  0,00  98,00 0,00  0,20  49.902,00 50.000,00

        Integralização do Capital Social

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Receitas de Capital Diversas

 50.000,00  0,00  98,00 0,00  0,20  49.902,00 50.000,00

        Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional 

Resgatados

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00
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        Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de 

Construção-CEPAC

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outras Receitas de Capital

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

 35.200.000,00  35.200.000,00  5.939.726,51  10.552.516,11 16,87  29,98  24.647.483,89

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)

    Operações de Crédito Internas

      Mobiliária

      Contratual

    Operações de Crédito Externas

      Mobiliária

      Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 35.200.000,00  35.200.000,00  5.939.726,51  16,87  10.552.516,11  29,98  24.647.483,89

DÉFICIT (VI) - - - - - -

 0,00

TOTAL (VII) = (V + VI) --

 35.200.000,00  35.200.000,00  5.939.726,51  16,87  10.552.516,11

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 0,00 0,00

- - --

-

DESPESAS

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

DESPESAS

EMPENHADAS

No

Período

Até o

Período

 (f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No

Período

Até o

Período

(h)

SALDO

(g)=(e-f)

SALDO

(i)=(e-h)

DESPESAS

PAGAS ATÉ 

O PERIODO

(j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
 35.200.000,00  38.564.906,30  5.570.312,39  13.977.215,97  6.362.102,01  9.169.222,71  6.874.753,81 24.587.690,33  29.395.683,59

    DESPESAS CORRENTES
 33.306.000,00  33.321.200,00  5.568.337,39  11.073.871,85  6.360.127,01  9.167.247,71  6.872.778,81 22.247.328,15  24.153.952,29

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
 18.297.894,00  18.267.107,96  3.347.411,26  6.720.386,23  4.597.664,18  6.720.386,23  4.608.309,59 11.546.721,73  11.546.721,73

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
 20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 20.000,00  20.000,00

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 14.988.106,00  15.034.092,04  2.220.926,13  4.353.485,62  1.762.462,83  2.446.861,48  2.264.469,22 10.680.606,42  12.587.230,56

    DESPESAS DE CAPITAL
 1.524.000,00  4.873.706,30  1.975,00  2.903.344,12  1.975,00  1.975,00  1.975,00 1.970.362,18  4.871.731,30

      INVESTIMENTOS
 1.324.000,00  4.673.706,30  1.975,00  2.903.344,12  1.975,00  1.975,00  1.975,00 1.770.362,18  4.671.731,30

      INVERSÕES FINANCEIRAS
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
 200.000,00  200.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 200.000,00  200.000,00

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 370.000,00  370.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 370.000,00  370.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)
 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  38.564.906,30 35.200.000,00  13.977.215,97 5.570.312,39  9.169.222,71 6.362.102,01  6.874.753,81 24.587.690,33  29.395.683,59

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)

    Amortização da Dívida Interna

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

    Amortização da Dívida Externa

      Dívida Mobiliária

      Outras Dívidas

 0,00
 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)  35.200.000,00  38.564.906,30  5.570.312,39  13.977.215,97  6.362.102,01  9.169.222,71  6.874.753,81 24.587.690,33  29.395.683,59

-
 1.383.293,40

-----
SUPERÁVIT (XIII)

- -

TOTAL (XIV) = (XII + XIII)
 35.200.000,00  38.564.906,30  5.570.312,39  13.977.215,97  6.362.102,01

 10.552.516,11  6.874.753,81
 24.587.690,33

 29.395.683,59

RESERVA DO RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA, emitido em 29/mai/2017 as 15h e 04m.
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